
PVP - MV927Zk - Veřejný majetek  
  
1. Veřejný majetek v právu a ve společnosti (pojem „veřejné vlastnictví“, jeho předmět a subjekty, význam veřejného majetku).  
2. Vlastnické právo a jiná majetková práva státu a jejich výkon. 3. Vykonavatelé majetkových práv státu (organizační složky státu a státní 

organizace). 4. Vymezení majetku státu (současné pojetí majetku státu, hmotný a nehmotný 
majetek, závazky státu a státních organizací). 5. Nabývání majetku státem (smluvní nabývání a nabývání jinými způsoby). 

6. Hospodaření s majetkem státu (charakter a podstata, příslušnost k hospodaření, základní povinnosti při hospodaření). 
7. Tzv. prozatímní hospodaření s majetkem státu (charakter a podstata, příslušnost k „prozatímnímu hospodaření“, speciální povinnosti při „prozatímním 

hospodaření“).  8. Nakládání s majetkem státu (charakter a podstata, nakládání s majetkem mezi 
organizačními složkami státu a státními organizacemi, převody vlastnictví, přenechání státního majetku do užívání jiným osobám, nakládání s pohledávkami 
státu a tzv. jiné způsoby nakládání s majetkem státu).    9. Vlastnické právo a jiná majetková práva územních samosprávných celků a jejich 
výkon. 10. Vykonavatelé majetkových práv územních samosprávných celků (organizační 
složky ÚSC a příspěvkové organizace ÚSC). 11. Vymezení majetku územních samosprávných celků (současné pojetí majetku ÚSC, 
hmotný a nehmotný majetek, závazky ÚSC a příspěvkových organizací ÚSC). 12. Nabývání majetku územními samosprávnými celky (smluvní nabývání a nabývání 
jinými způsoby). 13. Hospodaření s majetkem územních samosprávných celků (charakter a podstata,  
základní povinnosti při hospodaření). 14. Nakládání s majetkem územních samosprávných celků (charakter a podstata, 
nakládání s majetkem mezi organizačními složkami a příspěvkovými organizacemi daného ÚSC, převody vlastnictví, přenechání majetku ÚSC do 
užívání jiným osobám, nakládání s pohledávkami ÚSC a tzv. jiné způsoby nakládání s majetkem ÚSC).    

15. Kontrola dodržování povinností při hospodaření s majetek státu a při hospodaření s majetek územních samosprávných celků. 
  
  
  
  
  
  
 



 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 


